558

Insomma, restando fermo il concetto di inconfluso e di indiviso, riassumiamo tutto in quest'unica espressione: poiché crediamo che una delle persone della santa Trinità, divenuta dopo l'incarnazione il signore nostro Gesù Cristo, è il nostro vero Dio, affermiamo che due sono le sue nature che risplendono nella sua unica ipostasi nella quale, durante tutta l'economia della sua vita incarnata, operò prodigi e soffi dolori non in apparenza ma realmente. La differenza delle nature in questa unica ipostasi si riconosce dal fatto che ciascuna natura, senza divisione o confusione, voleva e operava conformemente al proprio essere in comunione con l'altra. In questo modo, noi proclamiamo anche due volontà e attività naturali, che concorrono insieme alla salvezza del genere umano.

XXX

suoī anatematismi 4 e 9 (*255 260), della Lettera a Giovanni d' Antiochia (*271 273), degli *Scholīa de incarnatione Unigeniti (Florilegium Cyrilianum)*, 112s; ACoC I/VI, 229) e del *Theaurus de Trinitate* (PG 75, 388). Hanno somiglianza anche con l'anatematismo 3 del concilio di Costantinopoli II (*423).

consentaneis, Filium Dei adoptivum confiteri non erubescunt, quod nullus quamlibet haeresiarcha talem blasphemiam ausus est oblatrare, nisi perfidus ille Nestorius, qui purum hominem Dei confessus est Filium. ...

De praedestinatione

596 Illud autem, quod alii ex ipsis dicunt, quod praedestinatio ad vitam sive ad mortem in Dei sit potestate et non nostra: isti dicunt «Ut quid conamur vivere, quod in Dei est potestate?»; alii iterum dicunt: «Ut quid rogamus Deum, ne vincamur tentatione, quod in nostra est potestate, quasi libertate arbitrii?»

Revera enim nullam rationem reddere vel accipere valent, ignorantibus beati Fulgentii episcopi ad Euygipium presbyterum contra sermonem cuiusdam Pelagiani opuscula directa ...: «Opera ergo miscricordiae ac iustitiae praeparavit Deus in aeternitate incommutabilitatis suae ...; praeparavit ergo iustificandis hominibus merita; praeparavit iisdem glorificandis et praemia; malis vero non praeparavit voluntates malas aut opera mala, sed praeparavit eis insana et aeterna supplicia. Haec est aeterna praedestinatio futurorum operum Dei, quam, sicut nobis apostolica doctrina semper insinuari cognoscimus, sic etiam fiducialiter praedicamus.»

CONC. (OECUM. VII) NICAENUM II
24 Sept. - 23 Oct. 787

600-603: Actio VII, 13 Oct. 787

Definitio de sacris imaginibus

600 ... Τὴν βασιλικὴν ὡς τε ἐξ ἐγγύθεν τοῖ βίβον, ἐπισκοπικοῦ δὲ ὄντος τῆ φερ-
γῶθου διδοσκαλίᾳ τῶν ἀγίων πατέρων ἡμῶν, καὶ τῆ παραδόσει τῆς καθο-
λικῆς ἐκκλησίας· τοῦ γὰρ ἐν αὐτῇ οὐκ ἔστιν ἄλλο πνεύματος εἶναι ταύτην
ἠνωσχομένην· δεξιόθεν ἀνὰ ἀριστερά, πύξη καὶ ἐπιπέδιον, παραλήγουσ τὸ
τύπον τοῦ τυμίου καὶ ζωοποιῦ σταυροῦ ἀνατίθεσθαι τὰς αἰετὰς καὶ ἀγίας
εἰκόνας, τὰς ἐκ γράμματων καὶ ψηφιδῶν καὶ ἐτέρας ὅσας ἐπιτηδέως